

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Смоленский район, с. Талашкино, ул. Парковая, д. 6	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		
		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	92/ЭА92ар-2021
		дата	25.05.2021
		Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	28.12.2021	22.10.2021	28.12.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	3,679							
			1 ОТ					124,02		456,27	21,09	9 623
			2 ЭМ					30,64		112,72	7,33	826
			3Т	чел.-ч	15,9		58,4961					
			Итого по расценке					154,66		568,99		
			ФОТ					456,27		415,21		9 623
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом	%	91		91					8 757
			Прил. п.40.2									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом	%	52		52			237,26		5 004
			Прил. п.40.2									
2	2	ФЕР68-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	3,679			1 221,46				
			1 ОТ					120,37		442,84	21,09	9 339
			2 ЭМ					39,74		146,20	7,33	1 072
			3 в т.ч. ОТм					6,21		22,85	21,09	482
			3Т	чел.-ч	15,16		55,77364					
			3Тм	чел.-ч	0,46		1,69234					
			Итого по расценке					160,11		569,04		
			ФОТ							465,69		9 821
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	%	90		90			419,12		8 839
			Прил. п.92									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			214,22		4 518
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр88-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,02			1 222,38		23 768
			двускатных									
		1 ОТ						2 709,92		54,20	21,09	1 143
		2 ЭМ						10,37		0,21	7,33	2
		3Т		чел.-ч	341,3		5,826					
			Итого по расценке					2 720,29		54,41		1 143
			ФОТ				90			54,20		1 029
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90					46,78		
			СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			24,93		526
Всего по позиции												
4	4	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж.)	100 м2			0,01843			128,12		2 700
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2	сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8, МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	15,18	21,09	320
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	15,90	7,33	117
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	2,44	21,09	51
		4 М						1 668,50	0	0,00	5,68	
		3Т		чел.-ч	121,67	0,8	1,7939025					
		3Тм		чел.-ч	12,51	0,8	0,1844474					
			Итого по расценке					3 776,50		31,08		371
			ФОТ							17,62		361
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			17,13		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			8,24		173
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции										58,45		971
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)										1 243,52		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										968,49		
Эксплуатация машин										275,03		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										25,29		
Строительные работы										2 628,41		
в том числе:												
оплата труда										968,49		
эксплуатация машин и механизмов										275,03		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										25,29		
накладные расходы										900,24		
сметная прибыль										484,55		
Итого ФОТ (справочно)										993,78		
Итого накладные расходы (справочно)										900,24		
Итого сметная прибыль (справочно)										484,55		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы										2 628,41		
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
5	5	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			0,213					
крыш: смена стропильных ног из брусьев												
1 От							1 280,27			272,70	21,09	5 751
2 ЭМ							23,04			4,91	7,33	36
3 в т.ч. Отм							3,71			0,79	21,09	17
4 М							368,40			78,47	5,68	446
3Т				чел.-ч	150,09		31,96917					
3Тм				чел.-ч	0,32		0,06816					
Итого по расценке							1 671,71			356,08		
ФОТ										273,49		5 768
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90		90			246,14		5 191
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	46		46			125,81		2 663
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
Всего по позиции										728,03		14 077
6	6	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,224	2 156,00		482,94	5,68	2 743

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Кровли)									
7	7	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2			0,2172					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						1 219,79	1,15	304,66	21,09	6 426
		2 ЗМ						59,14	1,25	16,06	7,33	118
		3 в т.ч. ОТМ						10,44	1,25	2,83	21,09	60
		4 М						4 013,93		871,83	5,68	4 952
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						5 292,86		1 192,57		
		ФОТ								307,51		6 486
		Приказ НР Деревянные конструкции						97,2		298,90		6 304
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции						46,75		143,76		3 032
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10										
8	8	ФССЦ-11.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,230232	1 784,00		-410,73	5,68	20 832
			(Деревянные конструкции)									-2 333
9	9	ФССЦ-11.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,199824	1 320,00		-263,77	5,68	-1 498
			(Деревянные конструкции)									
10	10	ФССЦ-11.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,125976	1 492,01		-187,96	5,68	-1 068
			(Деревянные конструкции)									
11	11	ФССЦ-11.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (подшивка)	м3			0,57	1 375,00		783,75	5,68	4 452
			(Кровли)									
12	12	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков(карнизов)	100 м2			0,2172					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						258,70	1,15	64,62	21,09	1 363
		2 ЗМ						3,60	1,25	0,98	7,33	7
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,20	21,09	4

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М								267,84		58,13	5,68	330
ЗТ				чел.-ч	29,6	1,15	7,393488					
ЗТм				чел.-ч	0,06	1,25	0,01629					
Итого по расценке								529,94		123,73		
ФОТ										64,82		1 367
Приказ НР Отделочные работы				%	100	0,9	90			58,34		1 230
Минстрой												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,65			27,00		569
Минстрой												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции										209,07		3 499
13	13	ФССЦ-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,00649	30 501,99		197,96	5,68	1 124
14	14	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (Кровли)	100 м2			0,13					
01			полос фронтонный									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ГЭСР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
21/пр п.586												
1 ОТ								454,46	1,15	67,94	21,09	1 433
2 ЗМ								51,99	1,25	8,45	7,33	62
3 в т.ч. ОТм								7,80	1,25	1,27	21,09	27
4 М								4 156,30		540,32	5,68	3 069
ЗТ				чел.-ч	52,6	1,15	7,8637					
ЗТм				чел.-ч	0,64	1,25	0,104					
Итого по расценке								4 662,75		616,71		
ФОТ										69,21		1 460
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			67,27		1 419
Минстрой												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			32,36		683
Минстрой												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции										716,34		6 666
15	15	ФССЦ-11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,2418	2 194,00		-530,51	5,68	-3 013

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Деревянные конструкции)									
16	16	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III (доски подшивки) (Кровли)	м3			0,341	1 375,00		468,88	5,68	2 663
17	17	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (полок фронтонов) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр п.586	100 м2			0,13					
			1 ОТ					258,70	1,15	38,68	21,09	616
			2 ЭМ					3,60	1,25	0,59	7,33	4
			3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,25	0,12	21,09	3
			4 М					267,64		34,79	5,68	198
			ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	4,4252					
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,00975					
			Итого по расценке					529,94		74,06		
			ФОТ							38,80		819
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			34,92		737
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			16,16		341
18	18	ФССЦ-14.4.02.04-0011	Всего по позиции Краска для наружных работ, серая (Кровли)	т			0,0039	30 501,99		125,14	5,68	2 096
19	19	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр п.586	шт			1					
			1 ОТ					51,86	1,15	59,64	21,09	1 258
			2 ЭМ					19,92	1,25	24,90	7,33	183
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	3,46	21,09	73
			4 М					224,49		224,49	5,68	1 275
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
			ЗТМ	чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
			Итого по расценке					296,27		309,03		1 331
			ФОТ							63,10		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			61,33		1 294
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			29,50		622
20	20	ФССЦ- 11.1.02.05- 0002	Всего по позиции Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,06	459,91			399,86		4 632
21	21	ФССЦ- 11.1.03.06- 0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III (Деревянные конструкции)	м3		-0,1	1 055,00			-105,60	5,68	-600
22	22	ФССЦ- 11.1.03.06- 0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III (Деревянные конструкции)	м3		-0,95	1 242,20			-74,53	5,68	-423
23	23	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (балки, стойки, подкосы) (Кровли)	м3		0,0289	1 980,00			57,22	5,68	325
24	24	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропильные ноги) (Кровли)	м3		0,052	1 601,00			83,25	5,68	473
25	25	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки) (Кровли)	м3		0,093	1 375,00			127,88	5,68	726
26	26	счет фактура № 9480 от 20.10.2021	Окно ПВХ жалюзийное двухстворчатое распашное 1м2	шт		1	10 208,83	1,02		1 833,27	5,68	10 413
(Кровли) Цена=12250,60/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
27	27	ФЕР10-01-044- 12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (слуховых окон)	100 м2		0,355						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					651,88	1,15	266,13	21,09	5 613
			2 ЭМ					15,31	1,25	6,79	7,33	50
			3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25	0,99	21,09	21
			4 М					8 074,17		2 866,33	5,68	16 281
			ЗТ									
			ЗТМ	чел.-ч	79,79	1,15	32,5742675					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,18	1,25	0,079875	8 741,36		3 139,25		
			ФОТ							267,12		5 634
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			259,64		5 476
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			124,88		2 634
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.10									
28	28	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,2556	11 200,00		3 523,77	5,68	30 054
			(Деревянные конструкции)							-2 862,72		-16 280
29	29	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			39,05	57,10		2 229,76	5,68	12 665
			(Кровли)									
30	30	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лестниц к слуховым окнам)	м3			0,037					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			1 ОТ					188,55	1,15	8,02	21,09	169
			2 ЭМ					23,66	1,25	1,09	7,33	8
			3 в т.ч. ОТМ					4,18	1,25	0,19	21,09	4
			4 М					2 191,54		81,09	5,68	461
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	0,957375					
			ЗТМ	чел.-ч	0,36	1,25	0,01665					
			Итого по расценке					2 403,75		90,20		
			ФОТ							8,21		173
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			7,98		168
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.10									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			3,84		81
31	31	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,03441	1 980,00		102,02	5,68	887
										-68,13		-387
32	32	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,00037	832,70		-0,31	5,68	-2
33	33	ФССЦ- 11.1.03.06- 0084	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,00444	1 320,00		-5,86	5,68	-33
34	34	ФССЦ- 11.1.03.06- 0084	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли)	м3			0,0389	1 320,00		51,35	5,68	292
35	35	ФЕР26-02-018- 02	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			9,9037					
			1 ОТ					15,18	1,15	172,89	21,09	3 646
			2 ЭМ					5,88	1,25	72,79	7,33	534
			3Т	чел.-ч	1,78	1,15	20,2728739					
			Итого по расценке					21,06		245,68		
			ФОТ							172,89		3 646
			Приказ НР Теплоизоляционные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	%	97	0,9	87,3			150,93		3 183
			Приказ СП Теплоизоляционные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	%	55	0,85	46,75			80,83		1 705
36	36	ФССЦ- 14.2.02.11- 0011	Всего по позиции Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины	кг			183,22	48,60		477,44	5,68	9 068
										8 904,49		50 578

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Теплоизоляционные работы)												
37	37	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2				3,679				
01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					1 634,38	1,15	6 914,82	21,09	145 834
			2 ЗМ					605,45	1,25	2 784,31	7,33	20 409
			3 в т.ч. ОТМ					40,43	1,25	185,93	21,09	3 921
			4 М					10 899,57		40 099,52	5,68	227 765
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					13 139,40		49 798,85		149 755
			ФОТ							7 100,75		146 910
			Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12				0,9	98,1		6 965,84		
			Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12				0,85	48,45		3 440,31		72 556
38	38	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3				-1,59234	1 631,22	-2 760,58	5,68	613 474
39	39	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3				-5,40813	1 611,84	-8 717,04	5,68	-49 513
40	40	счет фактура № 9480 от 20.10.2021	Металлочерепица «Монтеррей Классик» 0,5	м2				453,55	729,17	60 698,42	5,68	344 767
(Кровли) Цена=875/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
41	41	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II(контробрезетка) (Кровли)	м3				0,7644	1 601,00	1 223,80	5,68	6 951

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	42	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка) (Кровли)	м3			4,944	1 430,00		7 069,92	5,68	40 157
43	43	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепицы 1800х50х50 мм (Кровли)	м			56,16	25,00		1 404,00	5,68	7 975
44	44	ФССЦ-12.1.01.05-0028	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 150х150 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			14	37,04		518,56	5,68	2 945
45	45	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлоочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (карнизная планка) (Кровли)	шт			28	72,81		2 038,68	5,68	11 580
46	46	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлоочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (ветровая планка) (Кровли)	шт			14	72,81		1 019,34	5,68	5 790
47	47	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием(верхнее примыкание) (Кровли)	м2			3,32	164,28		545,41	5,68	3 098
48	48	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижние примыкания.галстук) (Кровли)	м2			7,47	45,82		342,28	5,68	1 944
49	49	счет фактура № 9480 от 20.10.2021	Снегозадержатель Н=1200мм (Кровли)	м			56	1 230,00	1,02	12 369,37	5,68	70 258
(Кровли) Цена=1476/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
50	50	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,843					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.59б												
		1 ОТ						19,03	1,15	40,33	21,09	851
		2 ЭМ						0,44	1,25	1,01	7,33	7
		3 в т.ч. ОТМ						0,16	1,25	0,37	21,09	8
		4 М						2 225,45		4 101,50	5,68	23 297
		3Т						4,1329275	1,15			
		3ТМ						0,0230375	1,25			
		Итого по расценке						2 244,92		4 142,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			40,70		859
		Минстроя								34,07		719
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.9										
		Приказ	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			21,45		453
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.9										
			Всего по позиции							4 198,36		25 327
			Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы :									
			Итого прямые затраты (справочно)							146 642,96		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							8 210,45		
			Эксплуатация машин							2 921,88		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							196,15		
			Материалы							135 510,63		
			Строительные работы							158 874,22		
			в том числе:									
			оплата труда							8 210,45		
			эксплуатация машин и механизмов							2 921,88		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							196,15		
			материалы							135 510,63		
			накладные расходы							8 185,36		
			сметная прибыль							4 045,90		
			Итого ФОТ (справочно)							8 406,60		
			Итого накладные расходы (справочно)							8 185,36		
			Итого сметная прибыль (справочно)							4 045,90		
			Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы							158 874,22		425 438
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									
Раздел 3. Водосточная система												
51	51	ФЕР12-01-009-	Устройство желобов: подвесных				0,534					
		02										
		1 ОТ						237,13		126,63	21,09	2 671
		2 ЭМ						21,18		11,31	7,33	83
		3 в т.ч. ОТм						3,21		1,71	21,09	36
		4 М						5 089,63		2 717,86	5,68	15 437
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						5 347,94		2 855,80		2 707
		ФОТ								128,34		2 656
		Приказ	НР Крыши									
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			62,18		1 312
Всего по позиции												
52	52	ФССЦ- 08.1.02.11- 0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,090246	7 977,00		3 043,88	5,68	22 159
(Кровли)												
53	53	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,17622	11 200,00		-1 973,66	5,68	-11 210
(Кровли)												
54	54	ФССЦ- 12.1.01.05- 0035	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 3000 мм	шт			18	220,46		3 968,28	5,68	22 540
(Кровли)												
55	55	ФССЦ- 12.1.01.05- 0013	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 320 мм	шт			94	41,57		3 907,58	5,68	22 195
(Кровли)												
56	56	ФЕР12-01-035- 02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт			8					
1 ОТ												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
57	57	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40	5,68	4 024
(Кровли)												
58	58	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			39					
1 ОТ												
4 М												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ НР Кровли										
		Министр										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли										
		Министр										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
		Всего по позиции										
59	59	ФССЦ-12.1.01.05-0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм (Кровли)	шт			13	309,02		414,78	44,85	946
										4017,26	44,00	928
60	60	ФССЦ-12.1.01.05-0026	Хомут для труб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм (Кровли)	шт			32	126,21		4038,72		22940
61	61	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен 1 ОТ 3Т	шт			36					
				чел.-ч	0,12		4,32	1,15		41,40	21,09	873
			Итого по расценке							41,40		
		ФОТ								41,40		873
		Приказ НР Кровли								40,61		856
		Министр										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли								20,06		423
		Министр										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
		Всего по позиции								102,07		2152
62	62	ФССЦ-12.1.01.05-0046	Колено трубы спивное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм (Кровли)	шт			28	101,19		2833,32	5,68	16093
63	63	ФССЦ-12.1.01.05-0060	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм (Кровли)	шт			8	92,17		737,36	5,68	4188
		Итого по разделу 3 Водосточная система :								20777,46		
		Итого прямые затраты (справочно)										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 3 Водосточная система												
21 112,23												
Раздел 4. Вывоз мусора												
64	64	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	16,981	3,28	55,70	7,33	408			
65	65	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза	16,981	21,26	361,02	7,33	2 645			
Итого по разделу 4 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы												
Дополнительная перевозка												
Итого по разделу 4 Вывоз мусора												
416,72												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Дополнительная перевозка												
Итого ФОТ (справочно)												
1 111 305												
198 367												
26 572												
4 707												
886 366												
1 405 532												
1 402 478												
198 367												
23 518												
4 707												
886 366												
196 343												
97 884												
3 054												
203 074												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого накладные расходы (справочно)										9 309,69		196 343
Итого сметная прибыль (справочно)										4 641,23		97 894
НДС 20% (только ТЦ)												281 106,40
ВСЕГО по акту										183 031,58		1 686 638,40
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												425 438



Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" Д.А. Касьянов Г.М. Оганесов
 Принял: заместитель генерального директора - главный инженер
 НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ()

Расценки
 соответствуют
 смете О.И. Дмитриева

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 "ТАШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗАЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
 ПОДГЕРАЖДАЮЩИЙ
 Акт
 2020 г. А.Н.



Глава муниципального образования
 Ташанского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области
И.Ю. Бабикова